Santo André, 13 de setembro de 2019

Oficio n° 081/019

Ilmo. Sr.
PEDRINHa BOTARa
MD. Presidente
CÂMARA MUNICIPALDE SANTO ANDRÉ

Prezado Presidente,

A FEASA, na qualidade de representante das Entidades Assistenciais de
Santo André, vem por meio do presente, apresentar à V. Exa. o abaixo assinado
anexo, na expectativa de que seja compartilhado com os demais Vereadores para
que façam valer a solicitação dos 5. 718 murúcipes signatários do referido
documento.

Os percalços financeiros enfrentados pelas Entidades, em razão da falta de
reajuste dos repasses, durante os últimos quatro anos, por parte da Secretaria de
Cidadania e Assistência Social, põe em risco a continuidade dos serviços
oferecidos e precisam estar garantidos no orçamento municipal, sob pena do
município sofrer um colapso social.

Na certeza de contarmos com o costumeiro apoio por parte de V. Exa. que
tão bem nos representa na presidência dessa Casa Legis lativa, desde já
agradecemos reafirmando nossa consideração e apreço.

Atenciosamente,

IGNEZ CHEDIDA WADA
Presidente

C/C.
Sr. PAULO SERRA
Prefeito Municipal

Site: www.feasa.or.g.br E-mail: feaaa@terra.com.br
Rua Tamarutaca n°, 250 - Vila Gulomar - CEP 09071 130 - Santo Andr' - SP - Tel. 4436 7477/4436 7492 Fax: 4990 7075

Declarada de Utilidade Pública - Lei Municipal nO4,940 de 13/10/75 - Decreto nO97,476 de 25/01/89
C.N,A,S, n,O 202.24Sn4 de 2S/02nS - CNPJ nO 43,326,222/0001-01